Справа № 216/3263/26
провадження 2-о/216/115/26

РІШЕННЯ
іменем України
19 червня 2026 року місто Кривий Ріг

Центрально-Міський районний суд міста Кривого Рогу Дніпропетровської області в складі: 
головуючого - судді Маланюка О.Я.,
секретаря судового засідання Агурейчевої А.М.,
розглянувши, цивільну справу в порядку окремого провадження за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Центрально - Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Березівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про встановлення фактів неправильності записів в актах цивільного стану та доповнення актів цивільного стану,-

В С Т А Н О В И В:
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до суду із заявою про встановлення фактів, що мають юридичне значення, просить встановити факти неправильності записів в актах цивільного стану:
-в актовому записі про народження ОСОБА_1 №8, складеного 01 листопада 1949 року Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, в частині запису дати народження ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові в розділі «Відомості про дитину» в графі «дата народження» замість невірно вказаної дати - « ІНФОРМАЦІЯ_1 » встановити правильну дату народження - « ІНФОРМАЦІЯ_2 »; в частині по батькові ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») ОСОБА_5 в розділі «Відомості про дитину» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» доповнити відсутні відомості по батькові - « ОСОБА_6 »; в частині місця народження ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові в розділі «Відомості про дитину» в графі «Місце народження» доповнити відсутні відомості про місце народження - «Україна, Одеська область, Березівський район, село Оленівка»; в частині запису власного ім`я батька дитини ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») ОСОБА_7 в розділі «Відомості про батька» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» замість невірно вказаного ім`я батька - « ОСОБА_8 » зазначити правильне ім`я - « ОСОБА_6 », про що внести відповідні зміни та доповнення до актового запису цивільного стану - актового запису про народження №8, складеного 01 листопада 1949 року виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області;
-в актовому записі про народження ОСОБА_2 №42, складеного 02 жовтня 1974 року Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, в частині запису по батькові матері дитини ОСОБА_9 в розділі «Відомості про матір» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» замість невірно вказаного по батькові матері - « ОСОБА_10 » зазначити правильне по батькові - « ОСОБА_6 »; в частині запису дати народження матері дитини ОСОБА_9 в розділі «Відомості про матір» в графі «дата народження» замість невірно вказаної дати народження матері - « ІНФОРМАЦІЯ_3 » встановити правильну дату народження - « ІНФОРМАЦІЯ_2 », про що внести відповідні зміни до актового запису цивільного стану - актового запису про народження №42, складеного 02 жовтня 1974 року виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області.
Заява обґрунтована тим, що вказані помилки в актових записах про народження заявниць порушують їх особисті немайнові права та породжують для них негативні юридичні наслідки, оскільки відсутня можливість підтвердити факт родинних відносин між ними. Фактично, через зазначені вище формальні помилки ОСОБА_1 не може подарувати своїй рідній доньці ОСОБА_2 належний їй об`єкт нерухомості з урахуванням приписів ст.174 ПК України. Встановлення заявлених фактів підтверджуватиме їх родинні відносини та забезпечуватиме можливість реалізації прав як власниками належного їм майна стосовно відчуження такого майна між собою за безоплатними правочинами.
18 лютого 2026 року Центрально-Міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, при зверненні заявниці ОСОБА_2 щодо внесення змін до актового запису про народження, складений висновок про внесення змін, доповнень до актового запису цивільного стану, відповідно до якого через численні розбіжності у по батькові та даті народження матері заявниці неможливо за відсутності підстав внести виправлення у відомості відносно матері заявниці. Натомість було рекомендовано звернутися до суду.
У зв`язку з чим виникла необхідність звернення до суду із вказаною заявою, яку просять задовольнити.
Ухвалою Центрально-Міського районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області від 27 квітня 2026 року було відкрито окремо провадження у справі та призначений судовий розгляд. Витребувані докази у справі.
Заявниці ОСОБА_1 та ОСОБА_2 у судове засідання не з`явилися, повідомлені про час та місце його проведення належним чином, їх представником - адвокатом Морозовим Є.Є. подана заява, у якій просить проводити розгляд справи за відсутності сторони заявника, заявлені вимоги підтримують та просять задовольнити. 
Представники заінтересованих осіб в судове засідання не з`явилися, повідомлялися про час та місце розгляду справи у встановленому порядку. Разом з тим, від начальника Центрально - Міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України надійшла заява про розгляд справи у відсутність представника відділу та без заперечень.
Дослідивши матеріали справи, суд встановив наступне.
Відповідно до п.5 ч.2 ст.293 ЦПК України, суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення, перелік яких визначений ч.1 ст.315 Цього кодексу. Разом з тим, згідно з ч.2 ст.315 ЦПК України, у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Заявники звертають увагу на те, що через існуючі розбіжності у актових записах про народження вони не можуть реалізувати свої права як власники належного їм майна стосовно відчуження такого майна між собою за безоплатними правочинами, а тому встановлення фактів має юридичне значення.
Частиною 1 статті 4 ЦПК України встановлено, що кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суд за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Відповідно до ч. 1, 2, 3 ст. 49 ЦК України, актами цивільного стану є події та дії, які нерозривно пов`язані з фізичною особою і започатковують, змінюють, доповнюють або припиняють її можливість бути суб`єктом цивільних прав та обов`язків. Актами цивільного стану є народження фізичної особи, встановлення її походження, набуття громадянства, вихід з громадянства та його втрата, досягнення відповідного віку, надання повної цивільної дієздатності, обмеження цивільної дієздатності, визнання особи недієздатною, шлюб, розірвання шлюбу, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, зміна імені, інвалідність, смерть тощо. Державній реєстрації підлягають народження фізичної особи та її походження, громадянство, шлюб, розірвання шлюбу у випадках, передбачених законом, зміна імені, смерть.
Відносини, пов`язані з проведенням державної реєстрації актів цивільного стану, внесенням до актових записів цивільного стану змін, їх поновленням і анулюванням, а також засади діяльності органів державної реєстрації актів цивільного стану визначено.
Згідно із ч. 1 ст. 6 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, поновлюють та анулюють їх; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження.
Зміни до актових записів цивільного стану згідно з ч. 1 ст. 6 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» вносять відділи державної реєстрації актів цивільного стану, а ч. 4 ст. 22 цього Закону уточнює, що зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання відповідного актового запису.
Згідно зі ст. 9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація актів цивільного стану проводиться шляхом складення актових записів цивільного стану. Актовий запис цивільного стану - це документ органу державної реєстрації актів цивільного стану, який містить персональні відомості про особу та підтверджує факт проведення державної реєстрації акту цивільного стану.
Відповідно до ч. 5 ст. 9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», Міністерством юстиції України затверджуються Правила проведення державної реєстрації актів цивільного стану, внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання.
Приписами ч. 1 ст. 22 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» від 01.07.2010 року внесення змін до актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за наявності достатніх підстав. За наслідками перевірки зібраних документів орган державної реєстрації актів цивільного стану складає обґрунтований висновок про внесення змін до актового запису цивільного стану або про відмову в цьому. У разі відмови у внесенні змін до актового запису цивільного стану у висновку вказуються причини відмови та зазначається про можливість її оскарження в судовому порядку.
Зміни до актових записів цивільного стану та порядок їх внесення регулюються Правилами внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затвердженими наказом Міністерства юстиції України 12.01.11 року №96/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.01.2011 року за № 55/18793 «Про затвердження Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства юстиції №709/5 від 10.05.2012 року та №1161/5 від 03.08.2012 року.
Як вбачається з роз`яснень Пленуму Верховного суду України, наданих у п.3, 11 Постанови №12 від 07.07.1995 року «Про практику розгляду судами справ щодо встановлення неправильності запису в актах громадянського стану», суд розглядає заяви про встановлення неправильності запису в акті громадянського стану як у випадках невиправлення органами реєстрації актів громадянського стану помилок, допущених при складанні актового запису, так і при відмові зазначених органів внести в ці записи передбачені законодавством зміни (прізвища, імені, по батькові тощо) і доповнення (наприклад, про національність і громадянство батьків).
Суд постановляє рішення про неправильність запису в акті громадянського стану, саме в тій частині цього запису, в якій встановлено неправильність, а не запису всього акта громадянського стану. Виходячи з того, що рішення суду, яким встановлено неправильність запису в акті громадянського стану є підставою для виправлення такого запису органами реєстрації актів громадянського стану, у резолютивній частині рішення повинно бути зазначено, який запис є неправильним, яким органом реєстрації актів громадянського стану і щодо яких осіб він складений, номер і дата запису та які виправлення, зміни чи доповнення слід до них внести.
Судом досліджені наступні копії поданих доказів:
-паспорта громадянина України серії НОМЕР_1 , виданого 31 травня 1996 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області, на ім`я « ОСОБА_1 », ІНФОРМАЦІЯ_4 , місце народження: село Оленівка Березівського району Одеської області; (а. с. 13)
-картки фізичної особи - платника податків, виданої 05.11.2004 Березівською міжрайонною Держподатінспекцією на ім`я ОСОБА_1 ; (а. с. 15)
-свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_2 ; (а. с. 20)
-свідоцтва про одруження серії НОМЕР_3 від 29 жовтня 1967 року між « ОСОБА_12 (рос. мовою)» та « ОСОБА_11 (рос. мовою)». Після реєстрації одруження присвоєні прізвища чоловікові та дружині - « ОСОБА_4 (рос. мовою)».; (а. с. 22)
-свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 02 жовтня 1974 року в книзі реєстрації актів про народження зроблено запис за № 42. Матір`ю зазначено: « ОСОБА_1 (рос. мовою)»; (а. с. 23)
-повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження № 00056999405 від 10 березня 2026 р., згідно якого ОСОБА_13 народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 02 жовтня 1974 року Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області складений актовий запис № 42. Відомості про матір: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .; (а. с. 24-27)
-свідоцтва про укладення шлюбу серії НОМЕР_5 24 вересня 1994 року між ОСОБА_14 та ОСОБА_13 , про що в книзі реєстрації актів про укладення шлюбу зроблено запис за № 6. Після укладення шлюбу присвоєні прізвища чоловікові та дружині: « ОСОБА_15 »; та повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб № 00056999521 від 10 березня 2026 р.; (а. с. 28-33)
-титульної сторінки трудової книжки від 05 січня 1970 р. на ім`я « ОСОБА_11 (рос. мовою)»; (а. с. 38)
-посвідчення Серії НОМЕР_6 від 03.10.2000 р. на ім`я « ОСОБА_1 (рос. мовою)»; (а. с. 39)
-Державного акта на право приватної власності на землю серії ІІІ - ОД № 090245, виданого 22 серпня 2003 р. громадянину України ОСОБА_1 , що зареєстровано в Книзі записів державних актів на право приватної власності на землю за № 63; (а. с. 41)
-висновок Центрально-Міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про внесення змін, доповнень до актового запису цивільного стану за заявою ОСОБА_2 - про внесення зміно до актового запису про народження заявниці №42 від 02 жовтня 1974 року, складеного Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, де у мотивувальній частині, аналізуючи повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадянщодо актового запису про народження заявниці №42 від 02 жовтня 1974 року складений Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області(повний витяг № 00055445385), виявлено, що по батькові матері заявниці ОСОБА_10 , дата народження її ІНФОРМАЦІЯ_3 , що зі слів заявниці не відповідає дійсності та потребує виправлення, а саме, на по батькові ОСОБА_6 , дата народження ІНФОРМАЦІЯ_2 . До справи залучено копію паспорта матері заявниці НОМЕР_1 виданий Березівським РВУМВС України в Одеській області, 31.05.1996 року згідно якого по батькові матері заявниці ОСОБА_6 , дата народження ІНФОРМАЦІЯ_2 ; копію свідоцтва про народження матері заявниці НОМЕР_2 - згідно якого в графі дитина зазначено ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_4 , але в графі батько зазначено ім`я ОСОБА_8 . До справи залучено повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження матері заявниці №8 від01 листопада 1949 року складений Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області (повний витяг № 00056489326) згідно якого дата народження матері заявниці ІНФОРМАЦІЯ_1 , по батькові не зазначено, оскільки на той час не було передбачено відповідної графи в актовому запису. Ім`я батька дитини - ОСОБА_8 , згідно ст. 147 Сімейного кодексу України - по батькові дитини визначається за іменем батька, а отже по батькові від зазначеного імені для особи жіночої статі - Леонідівна. В повному витязі з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб батьків заявниці №38 від 29 жовтня 1967року складений Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області (повний витяг № 00056348377) по батькові матері заявниці ОСОБА_6 , дата народження ІНФОРМАЦІЯ_2 . Отже, через численні вищенаведені розбіжності щодо по батькові та дати народження матері заявниці Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України не має можливості та підстав щодо внесення виправлення відносно матері заявниці. Для вирішення даного питання рекомендовано звернутися до суду. (а. с. 34-37)
У зв`язку з допущенням помилок у даті народження, по батькові в актовому записі про народження заявник звернулася до заінтересованої особи із заявою про внесення виправлень, однак у задоволенні такої було відмовлено.
Відповідно до ч.3 ст.9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», актовий запис цивільного стану є безспірним доказом фактів, реєстрація яких посвідчується, до спростування його в судовому порядку.
Згідно з ч. ч. 3, 4 ст. 22 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», заява про внесення змін до актового запису цивільного стану подається до відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника, а у випадках, передбачених законодавством, - за місцем зберігання актового запису цивільного стану.
Зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання відповідного актового запису. У разі зберігання актового запису цивільного стану у державній архівній установі внесення змін безпосередньо до актового запису проводиться зазначеною установою за повідомленням відділу державної реєстрації актів цивільного стану.
Відповідно до п.1.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року № 96/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.01.2011 року за №55/18793 (із змінами), внесення змін до актових записів цивільного стану, які складено органами державної реєстрації актів цивільного стану України, проводиться відділами державної реєстрації актів цивільного стану районних, районних у містах, міських (міст обласного значення), міськрайонних, міжрайонних управлінь юстиції у випадках, передбачених чинним законодавством.
Згідно з п.2.13.1 вказаних Правил, підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є, зокрема рішення суду про установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до п.2.16.7 Правил, на підставі рішення суду про внесення змін, доповнень або виправлень в актовому записі цивільного стану вносяться відповідні зміни, які зазначені в рішенні суду.
Отже, єдиним способом виправлення помилки в актовому записі про народження є встановлення факту неправильності в актовому записі про народження у судовому порядку, та саме на підставі рішення суду відділом реєстрації актів цивільного стану в актовий запис про народження особи вносяться зміни.
Згідно з п.1.7 зазначених вище Правил, зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання відповідного актового запису, за винятком випадків, встановлених у пункті 2.28 розділу II цих Правил.
У разі зберігання актового запису цивільного стану (метричного запису) у державному архіві внесення змін до актового запису (метричного запису) проводиться зазначеною установою за повідомленням відділу державної реєстрації актів цивільного стану.
Враховуючи вищенаведене, оскільки судом встановлено про наявність неправильних записів в актових записах про народження, однак у внесенні виправлень в актовий запис про народження заявника органом реєстрації актів цивільного тану було відмовлено, а тому суд приходить до висновку, що заява про встановлення факту неправильності актових записів про народження № 8 від 01 листопада 1949 року та № 42 від 02 жовтня 1974 року, складених Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, а також внесення відповідних змін до таких, підлягає до задоволення.
Згідно ч. 7 ст. 294 ЦПК України, при ухваленні судом рішення судові витрати не відшкодовуються, якщо інше не встановлено законом.
Керуючись ст.259, 263-265, 268, 293, 315-319, 352, 354 ЦПК України, суд, -

В И Р І Ш И В:
Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Центрально - Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Березівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про встановлення фактів неправильності записів в актах цивільного стану та доповнення актів цивільного стану -задовольнити.
Встановити факт неправильності актового запису про народження ОСОБА_1 №8 від 01 листопада 1949 року, складеного Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, в частині:
-запису дати народження ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові в розділі «Відомості про дитину» в графі «дата народження» - « ІНФОРМАЦІЯ_1 » замість вірного - « ІНФОРМАЦІЯ_2 »; 
-по батькові ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») ОСОБА_5 в розділі «Відомості про дитину» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» доповнити відсутні відомості по батькові - « ОСОБА_6 »; 
-місця народження ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові в розділі «Відомості про дитину» в графі «Місце народження» доповнити відсутні відомості про місце народження - «Україна, Одеська область, Березівський район, село Оленівка»; 
-запису власного ім`я батька дитини ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») ОСОБА_7 в розділі «Відомості про батька» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» - « ОСОБА_8 » замість вірного - « ОСОБА_6 ».
Внести зміни та доповнення до актового запису цивільного стану -актового запису про народження №8, складеного 01 листопада 1949 року Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, а саме:
-в частині дати народження ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові, зазначивши в розділі «Відомості про дитину» в графі «дата народження» дату народження -« ІНФОРМАЦІЯ_2 » замість « ІНФОРМАЦІЯ_1 »;
-в частині по батькові ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») ОСОБА_5 , доповнивши відсутні відомості в розділі «Відомості про дитину» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» -по батькові « ОСОБА_6 »;
-в частині місця народження Желіховської (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_4 ») Любові, доповнивши відсутні відомості в розділі «Відомості про дитину» в графі «Місце народження» -«Україна, Одеська область, Березівський район, село Оленівка»;
-в частині прізвища, власного ім`я, по батькові батька дитини ОСОБА_3 (після державної реєстрації шлюбу - « ОСОБА_1 , зазначивши в розділі «Відомості про батька» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» -ім`я « ОСОБА_6 » замість « ОСОБА_8 ».
Встановити факт неправильності актового запису про народження ОСОБА_2 №42 від 02 жовтня 1974 року, складеного Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, в частині запису:
- по батькові матері дитини ОСОБА_9 в розділі «Відомості про матір» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» - « ОСОБА_10 » замість вірного - « ОСОБА_6 »; 
-дати народження матері дитини ОСОБА_9 в розділі «Відомості про матір» в графі «дата народження» - « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірного - « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
Внести зміни до актового запису цивільного стану -актового запису про народження №8, складеного 01 листопада 1949 року Виконавчим комітетом Ряснопільської сільської ради Березівського району Одеської області, а саме в частині відомостей про матір дитини:
-по батькові матері дитини ОСОБА_9 , зазначивши в розділі «Відомості про матір» в графі «Прізвище, власне ім`я, по батькові» - « ОСОБА_6 » замість « ОСОБА_10 »; 
-дати народження матері дитини ОСОБА_9 , зазначивши в розділі «Відомості про матір» в графі «дата народження» - « ІНФОРМАЦІЯ_2 » замість « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Рішення набирає законної сили після закінчення строку на його апеляційне оскарження.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Відомості про учасників справи:
Заявники: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_7 , зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 ;
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_8 , зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 ;
Заінтересовані особи: Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ЄДРПОУ: 33355984, місцезнаходження за адресою: 50000, Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Свято - Миколаївська, 45;
Березівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ЄДРПОУ: 34712467, місцезнаходження за адресою: 67300, Одеська область, м. Березівка, пл. Захисників України, 25.
Рішення суду складено та підписано 19 червня 2026 року.

Суддя          О.Я.МАЛАНЮК